ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE APIÚNA

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 05/2023

RETIFICAÇÃO Nº 01/2023

O MUNICÍPIO DE APIÚNA, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

torna público a RETIFICAÇÃO Nº 01/2023 do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 05/2023.

I- Retifica-se no quadro do item 2.1 do edital a carga horária do cargo de Engenheiro Civil e o

salário do cargo de Mecânico II, conforme segue:

Onde se Lê:

Cargo/Função Vagas

Carga

Horária

Semanal

Habilitação Mínima
Salário

R$

Tipos de

Prova

Valor da

Taxa de

Inscrição

Engenheiro Civil  CR 40

Ensino superior em engenharia Cível e

Registro no Órgão fiscalizador do

exercício profissional

3.691,06 Objetiva R$ 150,00

Mecânico II CR 40 Alfabetizado. 1.419,63
Objetiva

e Prática
R$ 70,00

Leia-se:

Cargo/Função Vagas

Carga

Horária

Semanal

Habilitação Mínima
Salário

R$

Tipos de

Prova

Valor da

Taxa de

Inscrição

Engenheiro Civil  CR 20

Ensino superior em engenharia Cível e

Registro no Órgão fiscalizador do

exercício profissional

3.691,06 Objetiva R$ 150,00

Mecânico II CR 40 Alfabetizado. 2.477,04
Objetiva

e Prática
R$ 70,00

II- Demais itens do edital permanecem inalterados.

Apiúna (SC), 26 de junho de 2023.

Marcelo Doutel da Silva

Prefeito de Apiúna